



**FUNDO MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL DE
CARIRA/SE**



**ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 05
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2021
PROCESSO LICITATÓRIO 06**

No dia 14 de Junho de 2021, no(a) **FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CARIRA/SE**, inscrito(a) no CNPJ 14.535.072/0001-48, com sede à PC OLÍMPIO RABELO DE MORAIS nº 56 CEP 49550-000 – Carira-SE neste ato legalmente representado por **Jackeline Mendonça Santana Machado**, portador do CPF nº **03604674581**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: W.M.W COMERCIAL E MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA. **CNPJ:** 32.875.635/0001-29

Representante: W.M.W COMERCIAL E MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA.

Telefone: (79) 3259-7456

Email: wmwcom@hotmail.com

Endereço: RUA SERGIPE, 1251 - SIQUEIRA CAMPOS, Aracaju - SE - 49075-540

Item	Descrição	Qtde	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
7	Bandeja para papel 03 Andares	10,00	UNIDADES	WALEU	WALEU	R\$ 39,20	R\$392,00
9	BLOCO DE ANOTAÇÃO 7,5 X 10 CM	24,00	UNIDADES	BRW	BRW	R\$ 2,60	R\$62,40
10	Bloco de Lembrete (1000 fls)	30,00	UNIDADES	SPIRAL	SPIRAL	R\$ 12,80	R\$384,00
16	Borracha Bicolor Azul e Vermelha caixa com 40 unidades	14,00	CAIXAS	REDBOR	REDBOR	R\$ 9,20	R\$128,80
17	Borracha branca Escolar mercur caixa com 60 unidades	19,00	CAIXAS	REDBOR	REDBOR	R\$ 11,00	R\$209,00
18	Borracha escolar em formato de ponteira, para lápis nº02 látex macio, de cor branca, caixa com 40 unidades.	100,00	CAIXAS	REDBOR	REDBOR	R\$ 5,80	R\$580,00
25	Caderno Universitario – COM ARAME caixa com 10 unidades	13,00	CAIXAS	3B	3B	R\$ 13,00	R\$169,00
26	CALCULADORA 8 DÍGITOS GRANDE	6,00	UNIDADES	BRW	BRW	R\$ 11,00	R\$66,00
27	Calculadora de mesa 12 dig. Solar/bateria	9,00	UNIDADES	BRW	BRW	R\$ 16,60	R\$149,40
31	CANETA ESFEROGRÁFICA NA COR PRETA COMUM C/ 50 UND	15,00	CAIXAS	INJEXPEN	INJEXPEN	R\$ 26,00	R\$390,00
32	CANETA ESFEROGRÁFICA NA COR VERMELHA COMUM C/ 50 UND	10,00	CAIXAS	INJEXPEN	INJEXPEN	R\$ 30,00	R\$300,00
33	Caneta hidrocor c/12 cores	50,00	CAIXAS	BRW	BRW	R\$ 4,60	R\$230,00
34	caixa organizadora de 50 l	10,00	UNIDADES	SAN REMO	SAN REMO	R\$ 99,50	R\$995,00
35	caixa organizadora de 30 l	10,00	UNIDADES	SAN REMO	SAN REMO	R\$ 64,00	R\$640,00

Item	Descrição	Qtde	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
36	Caneta marcador com tinta permanente na cor preta, resistente água, ideal para CD e DVD, plásticos, vinil, acrílicos, vidros e filmes ponta média 2.0mm.	20,00	UNIDADES	BRW	BRW	R\$ 2,60	R\$52,00
37	Caneta marcadora permanente, ponta porosa 0,7mm, p/ tecido preto/vermelho	15,00	UNIDADES	BRW	BRW	R\$ 3,50	R\$52,50
38	Caneta destaca texto, hidrográfica, tinta amarela, ponta chanfrada, com no mínimo 3,6 mm de largura, com validade mínima de 24 meses. Unidade: Unidade	20,00	UNIDADES	BRW	BRW	R\$ 1,30	R\$26,00
39	Capa p/ encadernação tamanho A4, caixa com 50 unidades.	6,00	CAIXAS	PLASTYLINE	PLASTYLINE	R\$ 29,80	R\$178,80
40	Cartolina branca escolar, 150g.	200,00	UNIDADES	REIPEL	REIPEL	R\$ 0,40	R\$80,00
55	Cola branca- 70g caixa com 12 unidades	30,00	CAIXAS	ZASTRAZ	ZASTRAZ	R\$ 18,00	R\$540,00
56	Cola alto relevo (varias cores) 23gr.	80,00	UNIDADES	ACRILEX	ACRILEX	R\$ 6,00	R\$480,00
59	Cola Branca 500 gr	44,00	UNIDADES	ZASTRAZ	ZASTRAZ	R\$ 6,00	R\$264,00
64	Cola permanente pacote com 12 unidades.	6,00	PACOTES	ALFACELL	ALFACELL	R\$ 32,00	R\$192,00
69	Elastico borrachinha 18 latex - 80 mm espessura 1,5 a 10mm pacote com 100 unidades	30,00	PACOTES	REDBOR	REDBOR	R\$ 3,20	R\$96,00
70	Elástico super amarelo pacote com 100 gramas	1,00	PACOTES	REDBOR	REDBOR	R\$ 4,00	R\$4,00
74	Emborrachado E.V.A medindo 60x40cm cores variadas	90,00	UNIDADES	IBEL	IBEL	R\$ 1,60	R\$144,00
75	Envelope 1/2 oficio	500,00	UNIDADES	SCRITY	SCRITY	R\$ 0,15	R\$75,00
77	Envelope Branco 240x340	500,00	UNIDADES	SCRITY	SCRITY	R\$ 0,20	R\$100,00
78	Emborrachado c/ cores variadas 100mX40cm	100,00	UNIDADES	IBEL	IBEL	R\$ 2,10	R\$210,00
79	Emborrachado E.V.A medindo 60x40cm cores variadas	100,00	UNIDADES	IBEL	IBEL	R\$ 1,60	R\$160,00
81	Espiral 7 mm pacote com 50 unidades	8,00	PACOTES	AFOR	AFOR	R\$ 3,80	R\$30,40
82	Espiral 9 mm pacote com 50 unidades	8,00	PACOTES	AFOR	AFOR	R\$ 4,60	R\$36,80
84	Estilete profissional largo 18 mm caixa com 12 unidades	15,00	CAIXAS	BRW	BRW	R\$ 25,00	R\$375,00
85	Etiquetas auto adesivas media e grande caixa com 100 unidades	10,00	CAIXAS	IMPRIMASTER	IMPRIMASTER	R\$ 35,00	R\$350,00

Item	Descrição	Qtde	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
87	Extrator de grampos, em chapa de aço, tipo espátula, rígido, resistente a esforços sem sofrer deformação, com acabamento liso nas bordas, dimensão aproximada 14,5 cm (variação aceitável de até 5% na dimensão). Unidade: Unidade.	15,00	UNIDADES	CARBRINK	CARBRINK	R\$ 1,80	R\$27,00
88	Fita adesiva 50 mm x 45m	12,00	UNIDADES	EUROCEL	EUROCEL	R\$ 3,80	R\$45,60
90	FITA ADESIVA LARGA P/ EMBALAGEM TRANSPARENTE pacote com 5 unidades	15,00	PACOTES	EUROCEL	EUROCEL	R\$ 19,80	R\$297,00
91	Fita crepe 25mm x 50m	12,00	Rolos	EUROCEL	EUROCEL	R\$ 4,20	R\$50,40
102	GRAMPO PARA GRAMPEADOR C/5000 C/6 26/6	15,00	CAIXAS	BRW	BRW	R\$ 4,20	R\$63,00
103	Hidrocor compacto color pacote com 12 cores	30,00	PACOTE	BRW	BRW	R\$ 4,20	R\$126,00
111	Lâmina de metal para estilete pct c/ 10, estreito.	8,00	PACOTES	BRW	BRW	R\$ 2,50	R\$20,00
115	LAPISEIRA POLY, 0.7 C/12	9,00	CAIXAS	BRW	BRW	R\$ 25,00	R\$225,00
120	Marcador (ponta grossa) embelagem c/12 unid.	2,00	CAIXAS	BRW	BRW	R\$ 16,20	R\$32,40
121	MARCADOR DE TEXTO caixa com 6 unidades	18,00	CAIXAS	BRW	BRW	R\$ 10,00	R\$180,00
123	Massa de modelar emb. c/12 und	25,00	CAIXAS	BRW	BRW	R\$ 3,20	R\$80,00
125	MINA 0.7 PARA LAPISEIRA PCT C/ 24 UNID	6,00	PACOTES	BRW	BRW	R\$ 2,00	R\$12,00
127	Organizador de mesa com papel lembrete, acrílico.	4,00	UNIDADES	WALEU	WALEU	R\$ 10,60	R\$42,40
140	Papel madeira natural 660 x 960	20,00	UNIDADES	REIPEL	REIPEL	R\$ 0,50	R\$10,00
142	PAPEL OFICIO II CX C/ 10 RESMAS	6,00	CAIXAS	CHAMEX	CHAMEX	R\$ 220,00	R\$1.320,00
144	Papel sulfite Chamex A4 75g 210mmx297mm lpaper PT 500 FL CX C/10	30,00	CAIXAS	DATAPEL	DATAPEL	R\$ 180,00	R\$5.400,00
145	PASTA AZ pacote com 4 unidades	15,00	PACOTES	FRAMA	FRAMA	R\$ 32,00	R\$480,00
146	Pasta c/ elástico em papelão	100,00	UNIDADES	AMOART	AMOART	R\$ 1,20	R\$120,00
148	PASTA PLASTICA C/ELASTICO 2MM C/20 unid	10,00	PACOTES	PLASTYLINE	PLASTYLINE	R\$ 38,00	R\$380,00
149	PASTA PLASTICA C/ELASTICO 4MM C/20 unid	10,00	PACOTES	PLASTYLINE	PLASTYLINE	R\$ 45,00	R\$450,00
150	Pasta plástica em L pp 0,12 A4 , Tamanho A4: 30,7 x 22,0 cm ,PT 10 UN	10,00	PACOTES	DAC	DAC	R\$ 9,00	R\$90,00

Item	Descrição	Qtde	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
151	kit com 6 Pastas Polionda Ofício 20mm Azul, Cor: Azul, Pacote Com 6 Unidades- Tamanho: Mini Ofício, Dimensões:- Altura: 335 Mm- Largura: 250 Mm- Espessura: 20 Mm	15,00	Kit	ALAPLAST	ALAPLAST	R\$ 13,00	R\$195,00
152	Pasta registrador AZ lombo largo ofício	30,00	UNIDADES	FRAMA	FRAMA	R\$ 8,00	R\$240,00
163	PINCEL PARA QUADRO BRANCO CX C/12	9,00	CAIXAS	BRW	BRW	R\$ 24,00	R\$216,00
164	Pistola de cola quente grande, sistema eletrônica de aquecimento, ponta de metal, bi-volt automático, tamanho grande.	10,00	UNIDADES	BRW	BRW	R\$ 21,00	R\$210,00
165	Pistola p/ cola quente pequena	10,00	UNIDADES	BRW	BRW	R\$ 15,00	R\$150,00
166	Prancheta de acrílico, tamanho ofício.	30,00	UNIDADES	WALEU	WALEU	R\$ 12,00	R\$360,00
168	Refil de cola quente pequena (fina)	100,00	UNIDADES	BRW	BRW	R\$ 0,60	R\$60,00
169	RÉGUA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, COMUM, MILIMETRADA, 50 CM	25,00	UNIDADES	WALEU	WALEU	R\$ 2,40	R\$60,00
170	Régua escritório, transparente, comprimento 30 cm, material acrílico, graduação centímetro/milímetro, cor incolor	30,00	UNIDADES	WALEU	WALEU	R\$ 0,60	R\$18,00
178	Tesoura media c/ ponta 17cm.	10,00	UNIDADES	BRW	BRW	R\$ 4,00	R\$40,00
180	Tinta guache, composição resina vinílica/água/pigmento/cargas e conservantes, aplicação em papel, 15 ml c/ 6 cores.	100,00	CAIXAS	PIRA	PIRA	R\$ 3,50	R\$350,00
182	Tinta p/ pincel atômico 40ml.	10,00	UNIDADES	JAPAM	JAPAM	R\$ 3,50	R\$35,00
183	Tinta para carimbo preta 40 ml	10,00	UNIDADES	JAPAM	JAPAM	R\$ 3,50	R\$35,00
184	TNT cores sortidas	200,00	METROS	NOWOVEN	NOWOVEN	R\$ 3,20	R\$640,00
185	Umedecedor em pasta , atóxica, sem glicerina, composição química que dificulte a propagação de fungos e bactérias, embalagem com no mínimo 12g, validade mínima de 11 meses	5,00	UNIDADES	JAPAM	JAPAM	R\$ 2,10	R\$10,50
186	Kit com 12 Unidades Tinta Para Tecido, cores variadas	15,00	Kit	ACRILEX	ACRILEX	R\$ 35,10	R\$526,50
188	Pincel n 24	20,00	UNIDADES	LEO	LEO	R\$ 3,00	R\$60,00
189	Pincel n 16	15,00	UNIDADES	LEO	LEO	R\$ 2,60	R\$39,00
190	Pincel n 14	10,00	UNIDADES	LEO	LEO	R\$ 1,50	R\$15,00
191	Pincel n 09	10,00	UNIDADES	LEO	LEO	R\$ 2,00	R\$20,00
192	Pincel n 06	10,00	UNIDADES	LEO	LEO	R\$ 1,30	R\$13,00

Item	Descrição	Qtde	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
193	Pincel n 05	10,00	UNIDADES	LEO	LEO	R\$ 1,80	R\$18,00

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **14/06/2022**, a contar do dia **14/06/2021**.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CARIRA/SE

14.535.072/0001-48

Assinado de forma digital por:

W.M.W COMERCIAL E MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA.

11672544572

Dados: 14/06/2021 14:33:03

W.M.W COMERCIAL E MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA.

32.875.635/0001-29